Saîd’in eğitim ve çalışma hayatına dair bir bilgiye
de sahip değiliz. Şiirleri içerisinde bulunan tarih manzumeleri ve irtibatta olduğu
isimlerden onun yaşadığı döneme dair birtakım çıkarımlarda bulunabiliyoruz.

Saîd’in şiirleri içerisindeki en eski tarih manzumesi şeyhi Abbas Baba’nın
(1218/1803-04) ölümüne düşürdüğü tarih manzumesidir. Bu tarih manzumesinden
hareketle Saîd’in doğum tarihinin en geç 18. yüzyılın son çeyreği, hatta ikinci yarısı
olduğunu söylemek yanlış olmaz.

Saîd’in Kalkandelen, Gostivar, Serakin, Palçiste gibi yerlere dair yazdığı
şehrengiz tarzı şiirlerinden bu bölgede yaşadığı anlaşılmaktadır. Bahsi geçen yerlerin
ilk ikisi bugün de büyük yerleşim yerleridir. Coğrafi olarak da Kalkandelen, Gostivar,
Palçiste ve Serakin birbirine çok yakındır. Şairimizin bu köylerden birisinde doğmuş,
gerek tarikat ilişkileri ve gerekse başka münasebetlerle Kalkandelen ve Gostivar’a
gidip gelmiş veya oralardan birisine yerleşmiş olması kuvvetle muhtemeldir.

Saîd’in şiirleri içerindeki en son tarihler, Recep Paşa’nın Serakin’de Vardar
Nehri kenarına yaptırdığı kaldırım ve Vardar Nehrinin taşması sonucu Serakin’i
su basmasını konu alan 1232/1816-17’yi gösteren tarihleridir. Bu tarihlerden
anlaşıldığına göre şair 1232/1816-17 yıllarında hayattadır. Saîd’in kendisinden
yardım gördüğü, şiirleri içerisinde müteaddit defalar adını andığı halde, 1238/1822
tarihinde vefat eden Recep Paşa’nın ölümünden söz etmemesi şairin 1238/1822
tarihinden önce ölmüş olabileceğini düşündürmektedir (Aydemir, 2013: 206-207).

b. Saîd’in Çevresi

Saîd’in devri yöneticileriyle ve tarikatı münasebetiyle kurduğu ilişkilerden
oluşan birbirini tamamlayan iki çevresinden söz edilebilir. Bu iki çevre birbirine
geçmiş durumdadır.

Bir kısmının isimleri zikredilmekle birlikte
hayatlarına ve kimliklerine dair bilgilerimiz bulunmamaktadır.

Saîd’in irtibatta olduğu isimlerin başında Abbas Baba gelir. Şairin Abbas Baba’nın
ölümüne yazdığı tarih manzumesinde:

Ey Saʿîdî söyle dilden mürşidüñ târîhini
Maksada irdi revânı şâd bula ʿAbbas Baba Sene 1218/1803-4

Beytindeki “mürşidüñ târîhini” ifadesi Şeyh Abbas Baba’nın Saîd’in şeyhi
olduğunu gösterir niteliktedir. Bir başka manzumesindeki:

Görince taʿzîma kıldık kıyâmı
ʿAceb kimdür didük bunuñ imâmı
Anı gördüm göñlümüñ dilârâmı
Şeyh Eyyûb Efendi kendidür geldi